
Quarta, 16 de julho de 2025 | VOL: 8 | Nº 1005 | ISSN 2965-4734

Índice

SEMAD - Secretaria de Administração ............................................................................................... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250618DP0112025 ............................................................................. 2
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250711DP0152025 ............................................................................. 2

SEMED - Secretaria de Educação ........................................................................................................ 2
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250711DP0142025 ......................................................................... 2

Página 1/4



Quarta, 16 de julho de 2025 VOL: 8 | Nº 1005
ISSN 2965-4734 

SEMAD - Secretaria de Administração

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250618DP0112025

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250618DP0112025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2025

DISPENSA N° 011/2025   OBJETO: Contratação de

empresa especializada no serviço de locação de Software

Sistema de Contabilidade Pública Integrado a Hospedagem

de Dados para o Portal. para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Administração do Município de

São Pedro da Água Branca - MA. CONTRATADA:

DIGITAL COMERCIAL E SERVIÇOS DE

INFORMATICA LTDA, situada na Rua Coelho de

Resende, nº 929, Sala 07, Centro-Sul – Teresina - PI,

inscrita no CNPJ sob o nº 13.218.878/0001-40, neste ato

representada pela Sra. MARIA DO CARMO DE ARAUJO

BARROSO. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

São Pedro da Água Branca, através da Secretaria Municipal

de Administração, representada pela Secretária Municipal

de Administração, Sra. Adriana Silva da Costa; Prazo de

Vigência: 12 (doze) meses; Valor Total: R$ 53.900,00

(cinquenta e três mil e novecentos reais). PROGRAMA DE

TRABALHO: UNIDADE: 02 SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; DOTAÇÃO:

04.122.0052.2007.0000; 3.3.90.39.00 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA;

UNIDADE: 16 SECRETARIA MUNICIPAL DE

FINANÇAS; DOTAÇÃO: 04.123.1323.1056.0000;

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA; Fundamento Legal: Lei nº

14.133/2021. Data da Assinatura: 18/06/2025. São Pedro da

Água Branca – MA, 18 de junho de 2025. Sra. Adriana

Silva, da Costa - Secretária Municipal da Administração

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: vel7sjigmph20250716120741

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250711DP0152025

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250711DP0152025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2025

DISPENSA N° 015/2025   OBJETO: contratação de

empresa especializada em instalação e manutenção de

equipamentos de vídeo monitoramento, para atender as

necessidades do Município de São Pedro da Água

Branca/MA. CONTRATADA: R DE C G DA SILVA

ENERGIA SOLAR EIRELI, situada na Rua N, nº 12 – Lote

12 Quadra 21 – Vila Ipiranga Imperatriz – MA, inscrita no

CNPJ sob o nº 34.346.741/0001-40, neste ato representada

pela Sra. RITA DE CASSIA GONÇALVES DA SILVA.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da Secretaria Municipal de

Administração, representada pela Secretária Municipal de

Administração, Sra. Adriana Silva da Costa; Prazo de

Vigência: 90 (noventa) dias; Valor Total: R$ 123.500,00

(cento e vinte e três mil e quinhentos reais). PROGRAMA

DE TRABALHO: 0202 – SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO; Dotação Orçamentária:

04.122.0052.207 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; Elemento de

Despesa: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; Fundamento Legal:

Lei nº 14.133/2021. Data da Assinatura: 11/07/2025. São

Pedro da Água Branca – MA, 11 de julho de 2025. Sra.

Adriana Silva da Costa - Secretária Municipal da

Administração

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: $83B9R/pWGG.

SEMED - Secretaria de Educação

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250711DP0142025

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250711DP0142025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2025

DISPENSA N° 014/2025   OBJETO: Contratação de

empresa de engenharia para execução de serviço de

implantação de subestação de 75 kva na Escola Castro

Alves da rede municipal de ensino de São Pedro da Água

Branca - MA. CONTRATADA: R DE C G DA SILVA

ENERGIA SOLAR EIRELI, situada na Rua N, nº 12 – Lote

12 Quadra 21 – Vila Ipiranga Imperatriz – MA, inscrita no

CNPJ sob o nº 34.346.741/0001-40, neste ato representada

pela Sra. RITA DE CASSIA GONÇALVES DA SILVA.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da Secretaria Municipal de Educação,

representada pelo Secretário Municipal de Educação, Sr.

Marcos Suel Teles dos Santos; Prazo de Vigência: 90

(noventa) dias; Valor Total: R$ 124.500,00 (cento e vinte e

Página 2/4



Quarta, 16 de julho de 2025 VOL: 8 | Nº 1005
ISSN 2965-4734  

quatro mil e quinhentos reais). PROGRAMA DE

TRABALHO: 0204 – SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO; Dotação Orçamentária:

12.361.0052.2015.0000: MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; Elemento de Despesa:

4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES; Fundamento

Legal: Lei nº 14.133/2021. Data da Assinatura: 11/07/2025.

São Pedro da Água Branca – MA, 11 de julho de 2025. Sr.

Marcos Suel Teles dos Santos - Secretário Municipal da

Educação  

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: gtrtvq6fhny20250716120723

Página 3/4



Quarta, 16 de julho de 2025 VOL: 8 | Nº 1005
ISSN 2965-4734 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Samuel Kesley Ribeiro de Souza
Prefeito Municipal

Adriana Silva da Costa
Secretária de Administração

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SEMAD - Secretaria de Administração
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250618DP0112025
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250711DP0152025


	SEMED - Secretaria de Educação
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250711DP0142025


		2025-07-17T02:00:16+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1




